
                                       AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

“CASTRIOTA E CORROPPOLI” 
Via PAPA GIOVANNI XXIII, 4 

71010 CHIEUTI (FG) 
ISCRITTA NEL REGISTRO REGIONALE DELLE AZIENDE PUBBLICHE DI SERVIZI ALLA PERSONA 

 ISTITUTITO PRESSO IL SERVIZIO SISTEMA INTEGRATO SERVIZI SOCIALI CON DELIBERA DI G. R. N. 1946 DEL 21/10/2008 
 
 

 

N.  1     del   
 Registro Generale           

Affidamento incarico professionale di assistenza legale RICORSO ex art. 
612 CPC N. 2134/2019 R.G.A.C. PRESSO IL TIRBUNALE DI 
FOGGIA. 

 Data   07/01/2020 

 

 L’anno duemilaventi, il giorno sette del mese di gennaio nel proprio ufficio. 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 
 
      Premesso che con deliberazione n. 05 del 25 gennaio 2019 il Consiglio di Amministrazione 
dell’ASP di dare mandato al Direttore Generale di predisporre tutti gli atti necessari per individuare 
un legale di fiducia, esperto in materia, al fine di tutelare e di salvaguardare gli interessi 
dell’Azienda nella vertenza relativa al ricorso promosso dal Sig. Ferrero presso il tribunale di 
Foggia, n. 8733/2018, acquisito al prot. n. dell’ASP in data 23.01.2019 al numero 29;  
 
     Precisato che il ricorso ex art. 612 cpc n. 2134/2019 deriva dal richiamato ricorso n. 8733/2018 
e dalla relativa ordinanza emessa dal Tribunale di Foggia; 
 
      Dato atto che il ricorrente continua a detenere i sopra citati terreni agricoli nella loro interezza 
provvedendo alle lavorazioni agricole stagionali e pagando il canone annuale e che lo stesso non 
ha permesso l’ingresso dei mezzi dell’impresa incaricata dall’ASP per ripristinare lo stato dei luoghi 
in data 28 giugno 2019; 
 
    Considerato che si rende necessario, pertanto, tutelare nel migliore dei modi gli interessi 
dell’ASP attraverso la costituzione nel suddetto giudizio e nominare un legale di fiducia, esperto in 
materia di diritto civile e di diritto agrario; 
 

Ritenuto di dover, pertanto, intervenire celermente, visto che la prima udienza relativa al ricorso 
in oggetto è prevista in data 10 gennaio 2020, all’individuazione di un legale di fiducia al fine di 
tutelare gli interessi dell’ASP nelle modalità sopra riportate; 

 
    Visto il preventivo prot. n. 1 del 02.01.2020 per l’incarico in oggetto da parte dell’Avv. 
Costantino Squeo di San Nicandro G.co, già legale di fiducia dell’ASP nella precedente vertenza, 
pari ad Euro 1.265,37, comprensivo di cassa Avvocati (4%) e spese generali (15%), per la 
prestazione professionale richiesta, ritenuto congruo rispetto alle indagini di mercato effettuate e 
che si allega alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

    Visto lo schema di convenzione che si allega alla presente determinazione per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 

       ORIGINALE 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 1 

 COPIA 



 

    Ritenuto di dover intervenire celermente in merito affidando l’incarico in oggetto all’Avv. 
Costantino Squeo con studio in San Nicandro Garganico (Fg); 

  
Vista la legge n. 203/1982 nel testo in vigore; 
 
Vista la legge regionale n. 15 del 30 settembre 2004 e ss.mm. e ii.; 
 
Visto il regolamento regionale 28 gennaio 2008, n. 1; 
 
Visto il vigente Regolamento di organizzazione e contabilità dell’ASP; 
 
Visto lo Statuto dell’ASP, nel testo in vigore; 

 

  D E T E R M I N A 
 

- di affidare, per le motivazioni descritte in narrativa, all’Avv. Costantino Squeo, con studio in San 
Nicandro G.co, l’incarico di assistenza legale per rappresentare l’ASP e predisporre la memoria di 
costituzione e risposta avverso ricorso ex art. 612 cpc, promosso dal Sig. Ferrero presso il 
tribunale di Foggia, n. 2134/2019 R.G.A.C.; 

  

- di approvare per i motivi precisati in premessa lo schema di Convenzione per il conferimento di 
incarico legale per rappresentare l’ASP nel sopra citato procedimento, che si allega alla presente 
determinazione e ne costituisce parte integrante e sostanziale;  

 

  - di dare atto che la somma complessiva per l’incarico in oggetto, pari ad € 1.265,37, 
comprensiva di cassa Avvocati (4%) e spese generali (15%), come da preventivo allegato, sarà 
impegnata sul cap. 1550 “Consulenze professionali” dell’approvando bilancio di previsione 2020;  

 

-   di dare mandato al Responsabile del Servizio Economico finanziario di predisporre i successivi 
atti per le liquidazioni previste. 

 
 
 

      Il  Direttore Generale  
                                                dott. Michele Fabio Ferro 
     
 
 
 

 
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

il Responsabile del II Settore – servizio economico-finanziario 
APPONE 

Il visto di regolarità contabile e 

ATTESTA 

La copertura della spesa come precisata nel dispositivo del presente atto. 
 

Il Responsabile del II Settore 
                                                                   f.to     Luciano Iacubino 

 



 
 
 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
 
                              07/01/2020 
    CHIEUTI, LÌ ________________                                           
 
                                                                                           IL DIRETTORE GENERALE 
 
                                                                                          ________________________ 
                                                                                            (Dr. Michele Fabio FERRO) 
 
 
                                     
 
 

A. S. P. “CASTRIOTA E CORROPPOLI” 
- CHIEUTI - 

 
 
AI SENSI E PER GLI EFFETTI DI LEGGE, SI ATTESTA CHE LA PRESENTE DETERMINA È 
STATA OGGI PUBBLICATA MEDIANTE AFFISSIONE ALL’ALBO PRETORIO DELLA A. S. P. 
“CASTRIOTA E CORROPPOLI”. 
 
 
 
N.     1     REGISTRO PUBBLICAZIONI 
 
                             
 
                           07/01/2020 
CHIEUTI, LÌ      ___________ 
                                                                                               
 
                                                                                                                 IL CAPO SERVIZIO                             
                                                                                                             (F.to Sig.ra Rita Carrara) 
                                                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


